广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2007〕93号

关于调查处理“民声热线” 有关环保投诉案件的通知

广州、深圳、佛山、韶关、河源、梅州、东莞、湛江、茂名、
揭阳、云浮市环保局：

现将2007年3月1日至2007年5月31日，省电台“民声热线”接受的有关环保方面投诉案件（详见附表）转发给你们,请立即组织力量对投诉的问题进行调查处理，于2007年8月31 日前将调查处理情况以书面及邮件的形式报我局。

附表：2007.03.01-05.31“民生热线”有关环保投诉案件统计表

广东省环境保护局办公室
二○○七年七月十六日
联系人及电话：郑希元  020-87537894，传真：020-87537834

E-mail：wangxiang@gdepb.gov.cn

主题词：环保  投诉  处理  通知

广东省环境保护局办公室          2007年7月16日印发

2007.03.01-05.31“民生热线”有关环保投诉案件统计表
	序号
	编号
	报料日期
	区域
	姓 名
	事件内容
	备注
	联系电话
	地址

	1
	11235
	2007-3-8 9:08
	广州
	某
	我们惨遭柴油汽化炉的噪音声浪的包围，寝食难安，由中午至凌晨两三点，加上油烟的围攻，真是日子难捱，我们只希望有一个安静，空气干净的环境，我们曾投诉到环保局，但环保局只管油烟，不理噪音，他们只装条烟道装饰而已，应付检查，又没有营业执，照开可也，无人管理，地点：白云区，永泰，同泰路，同泰一街，79号“珊珊酸菜鱼火锅”，49号“重庆酸菜鱼庄”(这间的噪音特别严重)。望收到短信后给我一个回复，谢谢！
	短信
	13650955371

	2
	11647
	2007-4-4 17:32
	广州
	杨先生
	前几年向广州市环境监测中心举报汽车排放黑烟都有一定的奖金，从06年开始奖金取消了，环境监测中心没有告诉我这项新政策，结果我去年浪费了很多钱坐车和打电话举报。

	13422393053

	3
	12371
	2007-5-24 18:29
	广州
	刘女士
	反映在广州大道南的本田日产修护店每天的油漆味、天那水味都很浓，已经有几年时间，听说那个店是没有办相关证照的。

	84218104

	4
	12069
	2007-5-3 14:33
	广州
	朱先生
	我住在海珠区墩和路客村苑D座303，我们二楼有间服装厂，每天都工作到半夜让我们住户不得安宁。本来物业公司也跟他们协商过让厂方晚上十点钟停工，可是工厂老板不肯，他还说是工人要工作到这么晚的我也没办法。环保部门也拿他们没办法。据我所知居民楼本来不应该有服装厂存在的。

	13925133285

	5
	12196
	2007-5-14 16:53
	广州
	廖先生
	我是广州碧桂园凤凰城的住户，在我们小区距离大概两三百米远的地方有间青上化工（广州）有限公司，白天他们工厂排放出来的气体都没什么问题，可是到晚上一两点的时候工厂就会排放出一些很臭的气体，我们睡觉的时候闻到都很难受。

	13312838827

	6
	12099
	2007-5-8 9:51
	广州
	范先生
	番禺区大石镇北联村和大兴村交界处有一条很臭的臭涌，严重影响了我们周边居民的生活卫生。

	13725394166

	7
	11531
	2007-3-27 9:19
	东莞
	某
	环保领导你们好、我住在东江边现在园洲和石湾的污水全部流入江里面，如果不再整理后果不敢设想。
	短信
	13622673284

	8
	11264
	2007-3-10 16:27
	东莞
	曾先生
	横沥镇这边有不少捡垃圾的人在这里随处焚烧废旧电线，浓烟滚滚的，尤其是傍晚的时候（5－7点）特别厉害。我曾经向镇环保局和东莞市环保局反映过，但是没有用。

	0769-83727775 13827261538
	横沥镇

	9
	11675
	2007-4-6 10:35
	东莞
	某
	我来自江西信丰的阿强，在东莞虎门镇镇口第一工业区京南制衣厂打工有三，四年了我们这个厂周边有些无牌无证搞染色布料店面他们染色用过的废水不经过任何处理就排进下水道，我们厂员工上下班都闻到一股刺鼻的气味希望主持人向有关部门反映一下多谢
	短信
	13662719691

	10
	11653
	2007-4-4 9:01
	东莞
	某
	我们这个厂宿舍周边有很多无牌无证搞染色布料的店面,他们染色用过的废水不经过任何处理,就排进下水道.请主持人帮我向有关部门反映一下多谢！那个地方就在东莞市虎门镇镇口广裕时装厂宿舍。
	短信
	13662719691

	11
	11453
	2007-3-22 12:34
	韶关
	杨先生
	韶关市陵西路一号原来是铁路公司的货场，后来被私人老板用来堆放煤矿搞得周围环境很恶劣，去年经过我们向当地环保局反映后，环保局已经在去年年底责令他们把煤矿搬走。可是最近又有人在这里堆放煤矿。

	13902340382

	12
	11771
	2007-4-12 21:42
	韶关
	叶先生
	去年开始有人来我们村里挖稀土矿，造成我们这里水土流失很严重。

	13760251046
	韶关市南雄镇坪田镇坪湖村

	13
	12299
	2007-5-21 14:22
	韶关
	胡先生
	反映在十里亭附近有一个铸砖厂，每天都有很多黄色的烟雾排出，气味很难闻。

	0751-8852390 13826335275

	14
	11405
	2007-3-19 9:21
	湛江
	某
	廉江市塘蓬广林造纸厂前身是塘蓬造纸厂.在鸭姆河边已开厂三十多年.废水直排到河里.乌黑发臭的水严重影响附近百姓的健康.但这是市的龙头企业百姓上告无门.希望民生热线能派记者前来调查核实解决民生问题.还我们健康之水健康之躯.我相信你们会为民办事也相信你们的能力.因只有你们才能解决这问题
	短信
	13620431624

	15
	11190
	2007-3-6 10:22
	湛江
	某
	尊敬的民生热线:位于湛江市赤坎区海园路与湾北路交汇处,有几间大排档乌烟障气,饮酒猜码,吆五喝六至凌辰三四点.附近居民苦不堪言.曾不止一次投诉有关部门,甚至市长热线,至今不得缓解.望省民声热线给予帮助.万分感激!湛江民愤!
	短信
	13560538679

	16
	6858
	2007-3-12 17:43
	梅州
	朱先生
	村里有一家电镀厂，开工3年多来所产生的噪音、污水、废气等污染问题严重，使村民的生活受到了极大的影响。噪音有200分贝以上，距离住宅只有30米远，废水污染到池塘里的鱼都被毒死了。
	将传真详细资料来
	0753-4846290
	五华县华城镇塔光村

	17
	11768
	2007-4-12 17:25
	梅州
	蓝先生
	我们村里有人用废旧轮胎燃烧煤渣，卖到水泥厂做水泥，空气污染很严重，很多树木都被薰死了。

	13823252565
	梅县丙村镇大雅乡口甲村

	18
	12201
	2007-5-14 9:09
	梅州
	某
	广东兴宁市罗浮镇勤光管理区北田村废料处理厂在夜晚偷排废气废水，严重影响当地群众身体健康，把废水直接排进东江，给沿江群众用水带来危险。该厂由罗浮镇大桥头村搬来，因象湖村群众向省环保反映，查处后搬来，当地党委腐败无能所以如此。权为民用利为民系一胡锦涛。请省政府省环保厅重视
	短信
	13418994194

	19
	11120
	2007-3-2 20:28
	深圳
	张先生
	反映在深圳市罗湖区草埔村临时球场外面有一个烧烤档，每天晚上都很吵，严重影响周边居民的正常休息。

	13430911495

	20
	11932
	2007-4-24 9:24
	河源
	苦先生
	我们是和平县下车镇鸠山村的村民，1985年开始就有人在我们村里开稀土矿，水污染很严重，泥土乱倒，把河流都堵住了，农田都覆盖了，农民无法耕种。舌古坑、仙二岩这两个地方尤其严重。
	资料保密
	13556145972

	21
	12081
	2007-5-5 9:23
	河源
	某
	河源龙川县车田镇叶塘管区共和管区等有无证非法开采稀土矿,有乡镇干部参股其中,盗挖国家资源,偷税漏税,严重污染环境水源,群众意见很大,希查处!
	短信
	13377622697

	22
	11910
	2007-4-22 10:36
	云浮
	居民
	来信：我们小区位于三A集团凌丰不锈钢厂后面。我们在这居住了6-7年，短的也有一两年，在这里长期受凌丰不锈钢厂的污染破坏。多次向厂方协商但未能解决。厂里的废气、废物满天飞，厂方为了节省开支很多水渠盖烂了不修理，有时甚至揭开任废气废物乱飞，进入小区就感觉到浓浓的金属恶味。我们居住的房屋楼顶、阳台凡是露天的地方一两天时间就蒙上灰尘，窗门不敢开长期关闭。我们多次向县市环保局投诉，都得不到解决。
	来信

	新兴县六祖镇东江金沙住宅开发区

	23
	12414
	2007-5-28 9:58
	佛山
	某
	佛山高明区荷香苑1座楼下商铺直接将后门开在居民楼内,废气也排到居民楼道内,给居民的安全及健康带来隐患,向高明城管执法局反映三次均无答复。
	短信
	13923108478

	24
	12309
	2007-5-21 9:25
	揭阳
	某
	尊敬的民声热线主持人：您们好！我反映的是在惠来县、仙庵镇、往红桥村路段垃圾成堆、臭气连天，即往靖海镇即可看见刻有红桥村石碑往前走就能看到。这些是仙庵镇每天早上六点左右把垃圾运去倒在那里的
	短信
	13413959872

	25
	12153
	2007-5-10 20:36
	茂名
	黄先生
	从我们云开村到洪冠镇楼垌村十几里路的路边有三四个烧粪坑砂的炼金厂，整天黑烟滚滚，臭气熏天，我们村民苦不堪言。

	13423580279
	信宜市钱排镇云开村

附表

PAGE
— 1 —